Ministério da Educação

Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade de Medicina – FAMED

RETIFICAÇÃO Nº 1 - EDITAL PROAE nº 01/2023 – PROGRAD/UFVJM

Tendo em vista Retificação do edital de seleção de discentes de graduação para atuar no

programa de apoio ao ensino de graduação da Universidade Federal dos Vales do

Jequitinhonha e Mucuri, campus Diamantina, no projeto Dissecarte.

Onde se lê:

A FAMED torna público que estão abertas inscrições para o processo de seleção de bolsista para

o projeto: Dissecarte: Uma abordagem formadora direcionada a construção de um ambiente

físico e virtual por alunos da Famed direcionados ao processo ensino e aprendizagem

através da dissecação, durante os dias 09 a 14 de outubro de 2023.

Leia-se

A FAMED torna público que estão abertas inscrições para o processo de seleção de bolsista e

voluntários para o projeto: Dissecarte: Uma abordagem formadora direcionada a construção

de um ambiente físico e virtual por alunos da Famed direcionados ao processo ensino e

aprendizagem através da dissecação, durante os dias 09 a 14 de outubro de 2023.

Onde se lê:

4 DA SELEÇÃO E CATEGORIAS DE TRABALHO PROPOSTA

4.1 Aluno bolsista (1 vaga):

4.1.1 O aluno deverá ter disponibilidade de trabalhar 20 horas semanais, durante a vigência da

bolsa

4.2.2 O aluno deverá ter participado de edição prévia do projeto de apoio ao Ensino Dissecarte na

área de dissecação ou comprovar prática mínima de dissecação

4.3.3 Nessa categoria o aluno passará por uma entrevista via Google Meet no dia 16 de setembro.

Leia-se:

4 DA SELEÇÃO E CATEGORIAS DE TRABALHO PROPOSTA

4.1 Aluno bolsista (1 vaga):

4.1.1 O aluno deverá ter disponibilidade de trabalhar 20 horas semanais, durante a vigência da

bolsa.

4.2.2 O aluno deverá ter participado de edição prévia do projeto de apoio ao Ensino Dissecarte na

área de dissecação ou comprovar prática mínima de dissecação.

4.3.3 Nessa categoria o aluno passará por uma entrevista via Google Meet no dia 16 de outubro.

As entrevistas irão ocorrer a partir de 8 horas da manhã. Os candidatos receberão um e-mail

constando o horário exato de sua entrevista.

Diamantina, 10 de outubro de 2023.

____________________________________________________

Diretor da Unidade Acadêmica

(Diretor da Unidade Acadêmica FAMED/UFVJM)

		2023-10-10T09:11:41-0300